
1 

Dywity, dnia 2011-11-02 

 
WÓJT GMINY DYWITY 

ul. Olsztyńska 32, 11-001 Dywity, tel. 89/524-76-40, /fax.:89/512-01-24 
REGON: 000535592, NIP: 739-10-28-821 

 
ogłasza  

PRZETARG NIEOGRANICZONY 

zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych z 29 stycznia 2004 roku 
(Dz.U.10.113.759 ze zm.), 

o wartości szacunkowej mniejszej niż kwota określona w przepisach wydanych 
na podstawie art.11 ust.8 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 
Nr pozycji dokumentacji zamówień publicznych Referatu Budownictwa i Inwestycji 
Komunalnych – GB.271.17.2011.MC. 
 

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia umieszczona została na stronie 
internetowej http://bip.warmia.mazury.pl/dywity_gmina_wiejska/ oraz można ją 
otrzymać po złożeniu wniosku bezpłatnie w siedzibie Zamawiającego, pok.29, segment B 
budynku.  

Uprawnionym pracownikiem do bezpośredniego kontaktowania się z Wykonawcami jest- 
Magdalena Klach- Chęcmanowska tel. (089) 524-76-56. 

Nazwa nadana zamówieniu:  
„Oświetlenie drogi Dywity- Ługwałd oraz boiska sportowego w Ługwałdzie, gmina 
Dywity’’ 
 
Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia:  
 

Przedmiot zamówienia obejmuje dwa etapy: 
a) Oświetlenie boiska gminnego w Ługwałdzie 

Obiekt: Sieć oświetlenia oświetlenia boiska. 
Adres: Ługwałd działki nr: 150/2, 150/3, obręb Ługwałd 
Zaprojektowano złącze kablowo – pomiarowe ZKP zasilane kablem YAKY 4x35 mm2 z istniejącego rozłączniko – 
bezpiecznika na stacji SZ 51 nr 3 –hydrofornia. Długość kabla zasilającego l = 6m. Posadowienie szafki wolnostojącej 
przy ścianie budynku stacji transformatorowej w bezpośrednim zbliżeniu z proj. złączem ZKP realizowanym przez 
„ENERGA OPERATOR”. Wyposażenie szafki w obudowie z tworzywa termoutwardzanego.  
Zasilanie zalicznikowe. 
Zasilanie zalicznikowe obejmuje wykonanie linii kablowej kablem YAKY 4 x 25 mm2, do szafki oświetleniowej SO. Trasę 
linii przedstawiono na rys. E-1. 
Szafka oświetleniowa z wyposażeniem. 
Wolnostojąca w obudowie z tworzywa niepalnego z wyposażeniem jak na rys E – 3. 
Obwody odbiorcze. 
Dwa obwody odbiorcze oświetleniowe jak pokazano na rys E-1 i E-2. 

Wykonawstwo robót. 
a) kabel przedlicznikowy ze stacji wyprowadzić po żerdzi w rurze osłonowej typu BE 70 długości 3,5 m. Przed szafką 
pomiarową i szafką oświetleniową wykonać zapasy kabla po ok. 2 m. 
b) ziemne roboty kablowe wykonać zgodnie z normami podanymi w pkt 1f). Kable układać na głębokości 0,7 m na 
podwójnej podsypce piaskowej po 10 cm. Po przysypaniu 15 cm warstwą ziemi rodzimej ułożyć folię ostrzegawczą 
koloru niebieskiego i rów zasypać z nadmiarem ziemi ok 10 cm nad powierzchnią gruntu. 
c) wykonać uziemienia ochronne n.p. typu Galmar i przyłączyć je do szafek ZKP i SO 

 



2 

oraz słupów oświetleniowych.  
d) 4 komplety latarń składających się z: 
- fundamentów słupowych żelbetowych typu F-150, 
- słupów oświetleniowych stalowych 8 metrowych ocynkowanych z wysięgnikiem o długości 1,5 m. 
- opraw oświetleniowych np. SGS 102 ze źródłami światła SONT 100W 

 

b) Uzupełnienie oświetlenia drogi gminnej Dywity Ługwałd  
Obiekt: Zalicznikowa sieć oświetlenia drogowego. 
Adres: Dywity: działki nr: 252, obręb Dywity, działki nr: 160/1, 162/2, 70/4, 70/5 obręb Ługwałd. 
Przedmiotem zamówienia jest uzupełnienie oświetlenia drogowego na odcinku objętym Decyzją o ustaleniu lokalizacji 
celu publicznego budowy sieci kablowej oświetlenia drogi gminnej Dywity – Ługwałd stanowiącym II etap budowy 
oświetlenia drogi. 
Zakres zamówienia: 
Zasilanie przedlicznikowe i układ pomiarowy został uzgodniony w Rejonie 
Energetycznym Olsztyn i został przedstawiony w projekcie obejmującym I Etap. 
Zasilanie zalicznikowe sieci oświetleniowej. 
Zaprojektowano zasilanie latarń, które obejmuje niniejsza dokumentacja projektowa w 
sposób odpowiednio dla obydwu obwodów: Obwód nr I w kierunku Dywit poczynając od 9 latarniami z Etapu I-szego 
wyprowadzamy kabel identyczny jak dla I Etapu t.j. YAKY 4 x 35 mm2,długości 224 m i zasilamy nim kolejne 7 latarń 
projektowanego etapu II –go. Obwód nr II w kierunku Ługwałdu analogicznie jak powyżej poczynając od 9 latarniami z 
Etapu I-szego wyprowadzamy kabel identyczny jak dla I Etapu t.j. YAKY 4 x 50 mm2,długości 432 m i zasilamy nim 
kolejne 13 latarń projektowanego etapu II –go. W projekcie obejmującym I Etap budowy oświetlenia, obliczenia zostały 
przeprowadzone dla stanu docelowego (obydwu etapów). 
Wykonawstwo robót. 
Zaprojektowano kompletne latarnie składające się z: 
- fundamentów słupowych żelbetowych typu F-150, 
- słupów oświetleniowych stalowych 8 metrowych ocynkowanych z wysięgnikami o długościach 1m lub 1,5m wykazane 
w tabeli na końcu opisu: 
- opraw oświetleniowych np. SGS 102 ze źródłami światła SONT 100W 23. Latarnie uziemić w miejscach jak na rysunku 
E-1 i E-2. Uziomy wykonać w postaci zestawu: pręt Ø 16 mm l = 3 m miedziowany plus płaskownik pFeZn 30x4 l = 6m. 
W przypadkach gdy odległość latarni do skrajni jezdni jest mniejsza od 0,7 m, przed latarnią posadowić znak 
ostrzegawczy pomalowany kolorami żółto/czarnym. Oprawy na wysięgnikach słupowych zamontować tak aby 
zachować ciągłość opraw w linii skrajni jezdni. Zaprojektowano linie kablowe kablami typu YAKY 4x35 mm2 oraz 
YAKY 4x50 mm2 . Trasy linii kablowych oraz typy kabli przedstawiono na rysunku E-1/1 i E-1/2 -Plan sytuacyjny w 
skali 1:500. Kable w terenie otwartym układać bezpośrednio w rowie kablowym w podwójnej podsypce piaskowej 2 x 10 
cm na głębokości 0,7m. Przy skrzyżowaniach z drogami i innymi urządzeniami podziemnymi kable prowadzić w rurach 
osłonowych DVK. W trasie co 10 m, na załomach linii oraz przy podejściach do złącz kablowych na kabel nałożyć opaski 
informacyjne OKi. Na warstwę piasku nasypać ziemię rodzimą grubości min. 15 cm i ułożyć folię ostrzegawczą koloru 
niebieskiego. Rów zasypać ziemią rodzimą zagęszczając grunt warstwowo. Nad rowem pozostawić nadwyżkę ziemi o 
warstwie do 15 cm. W trasie kabla co 100m oraz na załomach linii wkopać oznaczniki kablowe betonowe. 

 
Nie przewiduje się udzielenia zamówień uzupełniających. 
 
Wspólny Słownik Zamówień (CPV):  
45231400-9 Roboty budowlane w zakresie budowy linii energetycznych 
45316110-9 Instalowanie urządzeń oświetlenia drogowego 
 
Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert:  
18 listopad 2011 r., godzina 12:00, miejsce: Dywity, ul. Olsztyńska 32, pokój 10- sekreta-
riat, bryła A budynku, otwarcie: 18 listopad 2011 r., godzina 12:30, pokój 29, bryła B bu-
dynku. 
 
Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 
 
Nie dopuszcza się złożenie oferty częściowej. 
 
Nie dopuszcza się złożenia oferty wariantowej. 
 

 



3 

TERMIN WYKONANIA: 
Zakończenie: trzy miesiące od podpisania umowy. 
 
Informacja na temat wadium: Każdy Wykonawca przystępujący do przetargu obowiąza-
ny jest wnieść wadium w wysokości: 3 000,00 PLN, przed upływem terminu składania 
ofert. 
 
Nie przewiduje się udzielenia zaliczek na poczet wykonania zamówienia. 
 
Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze środków 
Unii Europejskiej: PROW 2007-2013. 
 
Zamawiający przewiduje unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przy-
padku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodle-
gających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europej-
skiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinan-
sowanie całości lub części zamówienia. 
 
WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWA-
NIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 
Wiedza i doświadczenie 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
Zamawiający wymaga aby Wykonawcy udokumentowali, iż: 
wykonali w ciągu ostatnich pięciu lat (w latach 2006-2010), co najmniej dwa zamówienia o 
wartości nie mniejszej niż 50 000,00 zł brutto każde, obejmujące roboty budowlane 
polegające na budowie, przebudowie linii elektroenergetycznych oraz budowie 
oświetlenia ulicznego, 
na dowód czego załączą wykaz wykonanych w ciągu ostatnich pięciu lat (2006-2010) robót 
budowlanych o których mowa powyżej, z podaniem ich wartości oraz daty i miejsca ich 
wykonania oraz załączeniem dokumentów potwierdzających, że roboty te zostały wyko-
nane z należytą starannością zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone ( refe-
rencje, opinie, protokoły odbioru ), zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 5 do 
specyfikacji. 
 
Potencjał techniczny oraz Osoby zdolne do wykonania zamówienia 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, iż dysponuje: 
kierownikiem robót elektrycznych– posiadającym uprawnienia budowlane do kierowania 
robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, insta-
lacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych z zakresu przedmiotowego zamó-
wienia, 
wymaganymi przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994. Prawo budowlane (tekst jednolity 
Dz.U. z 2003 Nr 207, poz. 2016 z późn. zm.), legitymującym się zaświadczeniem o wpisach 
na listę właściwej izby samorządu zawodowego, na dowód czego załączą wykaz osób 
oraz oświadczenia, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 
posiadają wymagane uprawnienia wyżej wymienione, zgodnie ze wzorem w załączniku 
nr 6. W przypadku, gdy Wykonawca wskaże w wykazie osoby, którymi będzie 
dysponował, a nie są pracownikami zatrudnionymi u Wykonawcy, to musi on załączyć 
pisemne zobowiązanie innych podmiotów do udostępnienia tych osób. 

 



4 

 
Sytuacja ekonomiczna i finansowa 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
Wykonawcy wykażą, że są ubezpieczeni od odpowiedzialności cywilnej w zakresie pro-
wadzonej działalności gospodarczej, związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę mi-
nimum: 120 000,00 zł. 
 
INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DO-
STARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUN-
KÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA 
PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 
W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 
22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu 
( w formularzu ofertowym), należy przedłożyć: 

• wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania wa-
runku wiedzy i doświadczenia, wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed 
upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okre-
sie, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz załączeniem 
dokumentu potwierdzającego, że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami 
sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone 

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczegól-
ności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie 
robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodo-
wych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych dla wykonania zamówienia, a 
także zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją o podstawie 
do dysponowania tymi osobami 

• oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 
posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania 
takich uprawnień 

• opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że wy-
konawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowa-
dzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia 
 

W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 usta-
wy, należy przedłożyć: 

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia, 
• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu 

do rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 
ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia albo składania ofert, a w stosunku do osób fizycznych 
oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, 

• aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdza-
jące, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków lub zaświadczenie, że 
uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty za-
ległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego orga-
nu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania 

 



5 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
albo składania ofert, 

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub po-
twierdzenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozło-
żenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia albo składania ofert, 

• wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w 
postępowaniu na potencjał innych podmiotów, które będą brały udział w realiza-
cji części zamówienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w 
zakresie wymaganym dla wykonawcy. 

Dokumenty podmiotów zagranicznych: 
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, przedkłada dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania potwierdzający, że: 

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcze-
śniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i 
zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania de-
cyzji właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upły-
wem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopusz-
czenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca za-
mieszkania albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie okre-
ślonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy - wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w po-
stępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert - albo oświadczenie 
złożone przed notariuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym 
albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio miejsca 
zamieszkania osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania, jeżeli w miejscu zamieszkania osoby lub w kraju, w którym wyko-
nawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się takiego zaświadcze-
nia. 
 

Nie ogranicza się możliwości ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla wyko-
nawców, u których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne. 
 
Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 
 
Nie będzie przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna. 

 



6 

 
ZMIANA UMOWY 
Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 
Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy w 
przypadkach:  

1) zmiany terminu realizacji umowy przy czym termin może ulec przedłużeniu 
wyłącznie o czas trwania tych okoliczności w przypadku:  

a) okresowego zawieszenia robót, gdy: 
v w dniu przekazania placu budowy warunki atmosferyczne nie będą po-

zwalały na rozpoczęcie robót budowlanych,  
v roboty zostaną rozpoczęte a warunki atmosferyczne nie będą pozwalały 

na ich kontynuację, 
b) wystąpienia awarii technicznych nie zawinionych przez Wykonawcę,  
c) opóźnień w uzyskaniu od organów administracyjnych wymaganych decyzji 

i zezwoleń.  
d) wystąpienia zmiany przedstawicieli stron odpowiedzialnych za realizację, 

przedłużenie terminu o 7 dni roboczych od dnia zgłoszenia którejkolwiek ze 
stron o zaistniałej sytuacji,  

e) udzielenia zamówień dodatkowych związanych z realizacją zamówienia 
podstawowego, mających wpływ na uzgodniony termin zakończenia jej re-
alizacji.  

f) w przypadku wystąpienia takich warunków atmosferycznych, które ze 
względów obiektywnych będą uniemożliwiały wykonanie robót budowla-
nych, zgodnie z normami techniczno-budowlanymi.  

g) w przypadku wystąpienia okoliczności niezależnych od Wykonawcy i Za-
mawiającego, skutkujących czasowym zawieszeniem realizacji umowy w 
tym: w wyniku działań osób trzecich, warunków atmosferycznych, napotka-
nych nieprzewidzianych w dokumentacji projektowej przeszkód itp. 

2) zmiany wynagrodzenia umownego, przy czym zmiana ta może nastąpić przy 
wystąpieniu robót zamiennych, udzielonych przez Zamawiającego na podstawie 
ust. 2,3,4, 5 § 3 projektu umowy załączonego do SIWZ.  

 
 
 

Wójt Gminy Dywity 
Jacek Szydło 

 

 


